
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 14, Ano IX

Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 34

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 054/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“FAZ DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

RESOLVE:

 

                       Designar o(a) servidor(a) ALFREDO WILTON DOS SANTOS, matrícula nº 28.669, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, para prestar serviços junto ao INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA - IMA, a contar de 03 de janeiro de
2022.

 

                           Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria Municipal nº 278/2021 de 13 de maio de 2021.

 

             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 057/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 2 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 34

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) APARECIDA SEBASTIANA TRINDADE, matrícula nº 25.129, cargo Serviçal, o 6º (sexto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/09/2016 a 13/09/2021.

              

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 068/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CLEUSA APARECIDA AVELAR, matrícula nº 25.701, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 05/12/2016 a 05/12/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 3 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 069/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RITA DE CÁSSIA RIBEIRO GALDINO, matrícula nº 25.527, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 070/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 4 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 34

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARINEUSA JUNIA DE ALMEIDA TEIXEIRA, matrícula nº 31.135, cargo Professor, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 071/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                         

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE MARIA ADRIANO SILVEIRA, matrícula nº 25.688, cargo Professor, o 3º
(terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 15/11/2015 a 15/11/2020.

                          Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 5 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 34

PORTARIA N.º 072/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.517, cargo Professor, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 073/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DIALÚCIO APARECIDO SILVEIRA, matrícula nº 30.538, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 28/11/2016 a 28/11/2021.

             



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 6 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 34

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 074/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARLENE AUGUSTA DOS SANTOS MONTEIRO, matrícula nº 25.210, cargo Serviçal, o
6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 08/10/2016 a 08/10/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 075/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 7 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 34

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) KARLA INÊS GARCIA SOUZA, matrícula nº 25.523, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 076/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) WALDIR DE SOUZA, matrícula nº 25.198, cargo Professor, o 6º (sexto) Quinquênio, a que
tem direito pelo período aquisitivo de 26/08/2016 a 26/08/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 8 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 34

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 077/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477, cargo Monitora, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 16/03/2016 a 16/03/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 078/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 9 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 34

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, matrícula nº 21.543, cargo Auxiliar
Administrativo, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo                   de 30/12/2016 a 30/12/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 079/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CHRISTIANE APARECIDA CAÉ ZENITH ALMEIDA, matrícula nº 25.521, cargo
Professor, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 10 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 080/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, matrícula nº 30.718, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/05/2014 a 12/07/2015;
02/01/2017 a 09/11/2020.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 081/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

                   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 11 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 34

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLOVES AMÉRICO MONTEIRO, matrícula nº 23.101, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/02/2022 a 03/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 082/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOEL ANTONIO DE CARVALHO, matrícula nº 28.285, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 03/02/2022 a 04/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 12 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 34

PORTARIA Nº 083/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula nº 28.306, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 01/02/2022 a 02/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 084/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 13/01/2022 a 11/02/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 13 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 34

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 085/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CATARINA MENDES NASCIMENTO, matrícula nº 32.095, cargo Chefe de Setor
Bibliotecário, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 01/02/2022 a 02/03/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.960/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 14 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 34

DECRETO Nº 3.960/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) VANESSA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.083, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Serviçal, a partir de 02/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.961/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 15 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 34

DECRETO Nº 3.961/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ALESSANDRA BOLOGNANI, matrícula nº 31.084, para o Símbolo
15 (quinze) cargo Nutricionista, a partir de 03/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.962/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.962/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 16 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 34

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ÉZIO MARCOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.085, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 06/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.963/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.963/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 17 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 34

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) SEBASTIÃO MARCOS CAETANO, matrícula nº 31.113, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Fiscal de Rendas, a partir de 06/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.964/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.964/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 18 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 34

1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) VANILHA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 31.094, para o
Símbolo 16 (dezesseis) cargo Psicólogo, a partir de 06/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.965/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

DECRETO Nº 3.965/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 19 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 34

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GLEDSON JÚNIO PAIXÃO, matrícula nº 28.726, para o Símbolo 10
(dez) cargo Motorista, a partir de 09/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.966/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.966/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 20 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 34

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº 31.066,
para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 09/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.967/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

DECRETO Nº 3.967/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 21 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 34

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JÚNIO CÉSAR CARVALHO RODRIGUES, matrícula nº 31.058,
para o Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 09/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.968/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.968/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) LUCIANE MARTINS LOPES, matrícula nº 31.080, para o Símbolo
05 (cinco) cargo Serviçal, a partir de 09/07/2020.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 22 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 34

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.969/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.969/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ROSÂNGELA DE OLIVEIRA CICINO, matrícula nº 31.116, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 18/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 23 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 34

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.970/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.970/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA, matrícula nº 31.121, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 30/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 24 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 34

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.971/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.971/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.382, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 11/08/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 25 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.972/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.972/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, para o Símbolo 05
(cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 13/08/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 26 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.973/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.973/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula nº
31.127, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Serviçal, a partir de 20/08/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 27 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.974/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.974/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 03/09/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 28 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 34

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.975/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.975/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ELIO BARBOSA, matrícula nº 25.745, para o Símbolo 09 (nove)
cargo Motorista, a partir de 25/09/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 29 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 34

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.976/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.976/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076, para
o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 29/10/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 30 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 34

DECRETO Nº 3.977/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.977/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARINEUSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 31.143,
para o Símbolo 05 (cinco) cargo Serviçal, a partir de 30/10/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.978/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 31 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 34

 

DECRETO Nº 3.978/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula nº 31.145, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Carpinteiro, a partir de 13/11/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.979/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 32 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 34

DECRETO Nº 3.979/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) WEMERSON EUSTÁQUIO TRINDADE, matrícula nº 31.146, para
o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 20/11/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 029/2021, Pregão Presencial nº.
009/2021, Ata de Registro de Preços 009/2021. Objeto: O preço do item 116 – Sacos de 50 kg de cimento CP2 da Ata de Registro de
Preços passará de R$ 28,11 (vinte e oito reais e onze centavos), para R$ 31,75 (trinta e um reais e setenta e cinco centavos). Empresa:
PONTO CERTO DA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 03.577.034/0001-31.



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 33 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 34

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da PORTARIA Nº 001/2022 de
03 de janeiro de 2022 no Processo sob o n° 007/2022, Dispensa de Licitação nº 007/2022 para Contratação de Empresa Prestação
de Serviço de Auditoria e Consultoria com valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) que será pago em uma única
parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007/2022, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei
Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2022.

 

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 001/2022 no
Processo sob o n° 008/2022, Dispensa de Licitação nº 008/2022 para Aquisição de teste rápido covid-19 AG com registro na
ANVISA, é o Imunoensaio Cromatográfico para detecção qualitativa de antígenos do sars-cov-2, em amostras de SWAB da
nasofaringe ou orofaringe, para auxilio dos diagnósticos de pacientes com suspeita da covid-19. Somente com o uso profissional em
diagnostico em vitro. Caixa com 20 testes contendo, 20 cassetes e 20 SWAB nasais e 01 frasco de mistura de amostra preparada em
CONFORMIDADE COM O ARTIGO 4º, §1º e §2º DA LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, com valor total
de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que
existe dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível com plano
plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2022, para fins do
disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993

 

Bom Sucesso, 10 de janeiro de 2022.

 

 

___________________________________________



Bom Sucesso, 28 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 14, Ano IX Página 34 de 34

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 34

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

 

 


		2022-01-28T16:58:00-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




